ionis {cholis, aut privatis domi Praceproribus inftruen-
yrohibeantur, fed e di Landl Vafalli &
Subditiin cateris officium fuum cus 1
pleant, nullisque rurbationibus.a
{ive Auguftane Confellionis fuerint {uk

it1, nullibi ob Relivionem def
catui habeantur, nec:d mereatornum, opificuny, aut tribuom’ commun
ne, hereditacibus, legatis, hofpitalibus, leproforiis, eleemofynis, ali
juribus auc commerciis, multo minus publicis ceemiteriis, hororeve fepul-
tur® arceantur, aut quicquam pro exhibitione faneris 4 fuper(titibus exi-
gatur, preter ewjusque Parochialis Ecclefiz jura, pro demortuis pendi fo-
lita, fed inhis & fimilibus pari cum concivibus jure habeantur, 2quali julticia
protectioneque tuti.

Qued fi vero fubditus, qui nec publicum nec privatum fuzRelivionis
Exercitum Anno millefimo fexcentefimo vicefimo quarto habuit, vel etiam,
qui polt publicatam Pacem, Religionem mutabit, fua {ponte emigrare vo-
luerit, aue & Territorii Domino jullus fuerir, liberum ei it aur recentis honis
aut alienatis difcedere; rerenta per miniftros adminiftrare. & quoties ratio
id poltulat, ad res {bas infpiciendas vel perfequendas lices aut debita exigen-
da, libere & fine literis commeatus adire.

Conventum autem eft, utd Territoriorum Dominis,, illis fubditis qui
neque: publicum, neque privatum Exercitium Religionis fu® difto atino
habuerunt, & tamen tempore publicatz prafentis Pacificationis, in‘unins
vel alterius Religionis Sraruum Immediatorum ditionibus habicare  depre-
henduntur, quibus illi etiam annumerandi erunt, qui ob calamitates belli-
cas evitandas, non tamen animo transferendi domicilium; alio emigrarunt,
& fatta Pace, in Pacriam redire volunt, terminus non minor quinquen-
nio, illis vero, qui poft Pacem publicatam Religionem mutant, non minor
triennio, nifi tempus magis laxum & fpatiofum impetrare potuerine, ‘ad
emigrandum prefigatur : neque five voluntarie five coafte emigrantibus
nativitatis, ingenuitatis, manumiffionis, noti opificii, honeftz vice teftimo-
nia denegentur, aut iidem reverfalibns inufitacis: vel decimationibus fiib=
ftantiz fecum exportace, plus 2quo extenfis pragraventur, multo minus
{pontaneam {ufcipientibus emigrationem, fervicutis aut ullo alio pretextu
impedimentum inferatur,
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13. Silefii etiam Principes Auguftana: Confeffioni 2ddicti, Duces feili-
inBrice, Lignitz , Miinfterberg & Oels, itemque Citviras Viratislavien(is,
um ante bellum obrentorum jurinm & privilemiorum, nee
ane Confeffionis exercitio ex gratia Cefarea & Regia ipfis con-
ceflom nebantur. - Quod vero ad Comites, Barones, Nobiles, eorum-
que fubdicos in reliquis Silehii Ducatibus, ‘Gui immediate ad Cameram Re-
giam ipectant, tum etiamde praefenti in Auftria Inferiori degentes Comites,
Barones & Naobiles drtinet, quamvis Cafarce jeftati jl!s Reformandi
inmReligionis non minus, quam aliis Rezibus & Principibus com-
petar, tamen, non quidem ex patto juxta difpofiionem precedentis ver(i-
culi: Patla autem &c. fed ad interventionem Regiz Majeftatis Suecie, fin
gratiamintercedencinm Angu(tanae Confestionis Statuam, permittit, ut ¢jis-
modi Comirtes. Barones & Nobiles, illorumque in predittis Sileliz Docat-
bus {ubditi, ob profesfionem Auguftanz Confesfionisloco aut bonis ceders
autemigrare non teneantar, nec etiam prohibeantur dicke Confesfionis exer.
citium in locis vicinis exera territorium frequéntare, modo in reliquis tran-
quille & pacifice vivant, feque tales praftént, quales‘erpa fimm Thummum
Principem decet, . 8i vero fua {ponte emigrarint'& bona (i immobilia
vendere vel noline, vel commode non posfine, liber ifs aditus rerum fuarum
infpiciendaram & curandarum caufa conceflis/efto,

(7]
L)
L

in
non A

Prater he¢ autem, qua {upra de di€tis Silefi Ducatibus, qui imme-
diate ad Cameram Regiam fpeétant, difpofica funt, Sua Sacra Cafarea Ma-
jeftas nleerius pollicecur, {e illis, qui in his Ducatibus Auguftane Confesfia-
ni additti fune, prohujus Confeflionisexercitio tres: Ecclefias. propriis eo-
rum fumptibus extra civitates Sweinitz, Jaur & Glogaviam prope meenia
locis ad hoc commodis, juffo SuzMajeitatis dcﬁ;‘g;'.|;1,r::|'i,-:P polft Pacem confe-
tham zdificandas, quam primum id poftulaverint, concefliiram,

Et cum de majore Religionis libertate & exercitio in fupra di€kis &
reliquis Cfarex Majeftatis & Domus Auftriace Regnis & Provinciis con-
cedendo in prefenti Tractacu varie aum fic, nec tamen ob Cxfreanorum
Plenipotentiariorum contradittiones conveniri potuerit, ‘Recia Majeftas
Sueciz & Augultanz Confelfionis Ordines facultatem fibi réfervant, o no-
mine in proximis Comiciis aut alidgsapud Suam Czfaream Majeltatem, Pace
tamen {emper permanente & exclufa omni violentia & hoftilitate, ulterius
refpettive amice interveniendi & demi(le intercedends,

14: A [ola qualitate feudali vel fubfeudali, five 4 Regno Bohemiz,
five ab Eleftoribus, Principibus & Statibus Imperii, five aliunde proce-
dant, Jus Reformandi non dependet, fod feuda ifta & fubfeuda, nec non va-
falli; {ubditi 8z bona Ecclefiaftica in caufis Religionis & quicquid juris Domi-
nus feudi pratendat, introduxerit, ant fibi arrogarit, ex ftacu anni millefimi
fexcentefimi vicefimi quarti, die prima Januarii perpetuo cenfeantur, qua
vel judicialiter vel extrajudicialiter innovata fuerint, tollantur, & in prifti-
num {tatum reftitnantur,  Territorii jure vel ante vel poft terminumanni
millefimi fexcentefimi vicefimi guarti controverfo, donec fuper Poflefforio
& Petitorio cognolcatur & decidatur, poffefiori prafati anni idem jus efto,
quantum equidem ad publicum exercitium ateinet, Subditi vero propter
mutatam incerim Religionem pendente territorii controverfia migrare non
cogantur,  Iniis locis ubi Catholici & Auguftana Confesfionis Status ex
zquo jure fuperioritatis fruuntur, tam ratione publici exercitii, quam alia-
rum rerum Religionem concernentium idem ftatus maneat, qui fuit anno
dieque fupradiétis. Sola criminalis jurisdictio, Eent:Gievicht, {olumgue jus
gladii & retentionis, patronatus, filialitatis neq e conjunétim neque divilim
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Jus Reformandi tribuunt.  Quz itaque hoc colore reformationes hucusque
irrepferunt, pattisve intrufa funt, caffantor, gravatireftituuntor, & impo-
{terum ab ejusmodi penitus abtinetor.

15. Ratione redittum cujuscungue generis ad bona Ecclefiaftica eo-
rumque pofieflores pertinentium, ante omnia obfervetur id, quod in Pace
Religionis §.Dagegen [ollen bie Stanbe ber Augfpuraifchen Confeffion &ee, & §.2((8:
bann auch denen Standen der Alten Religion &e, difpofituminvenitur. 1lli vero
reditus, cenlus, decima, penfiones, que vigore jam diétz Pacis Religionis
Statibus Auguftanz Confeflionis immediatas vel mediatas fundationes Eccle-
fiafticas ance vel peft Pacem Religiofamacquifitas€Catholicorum provineiis
debentur, quorumque in poffefiione vel quafi percipiendi anno 1624, die
r. Jan. fuerune, absque ulla exceptione folvantur, fialicubi etiam Augunitanz
Confeflionis Status guidam protettionis, advocatiz, aperturz, hofpitationis,
operarum aut aliajura in Cacholicorum Eeclefiatticorum ditionibus & bonis,
five intra five extraterritorium fitis, legitimouf aur conceflione habuerunt,
guemadmodum etiam CatholiciSrarus, i quid ejusmodi ipfis circabona Ec-
clefiafticaAuguitana Confeflionis Seatibusacquilita competit,omnes ex zquo
jura fua priftina retincant, ita ramen urne per ufum ejusmodi jurium bono-
rum Ecclefiatticorum reditus nimium pregraventur & exhauriantur,

Reditus etiam;nec non decimz, canones & penfiones Auguftanz Con-
feflionis Statibus, fundationibus jam deltruétis & collapfis, ex alienisterrito-
riis debitz, iis exfolvantar, quiAnno1624. diex. Jan, in pofleflione perceptio-
nis vel quali fucrunt, qua vero ab Anno 1624, deftrut= fuerunt, aut in
futarum coneident, earum penfiones etiam in alienis territoriis Domino
deftrugti Monafterii feu loci, in quo id ficam fuit, exfolvantur. - Quz iei-
dem fundationes die 1. Jan. Anni 1624. in poffeflicnc vel quafi Juris deci-
mandi ¢ bonis novalibus in alieno Territorio fuerunt, fint etiam impofte-
rum, nihil auteni novi juris queratur.  Inter cereros StatusImperii & fub-
ditos id juris efto, quod Jus Commune vel cujusque loci confirerudo & obfer-
vantia de decimis ex bonis novalibus confticuunt, aur per Pattiones volun-
tarias conventum eft,

16. Jus Diccefanum & tota Jurisdi€tio Ecelefiaftica ¢cum omnibus
{pecicbus contra Auguftanz Confeffionis Eleftores, Principes, Status, com-
prehenfa Liberalmperii Nobilitate, eorumque fubditos, tam inter Catho-
licos & Auguftan= Confeffioni addittos, quam inter‘ipfos foles Augufta-
nz Confeffionis Status, usque ad compoficionem Chriftianam diffidii Religio-
nis fufpenfa efto, & intra terminos Territorii cujusque jus Dicecefanum
& jurisdittio Ecclefiaftica {e contineat, ad conf¢quendos tamen reditus,
eenfus, deeimas & penfiones in iis Auguftanz Confeflionis Stacuum ditio-
nibus, ubi Catholici’ Anno 1624, nororie in poffeffione vel quafi exereitii
jurisdi€tionis Eccleffafticz fuerunt, utantur eadem pofthac quoque, fed
non, nifi in exigendis hifce penfionibus, nec proceﬁamr ad excommuni-
cationem nifi poit tertiam demum denunciationem,  Catholicorum Augu-
ftanz Confeflioni additti Status Provinciales & fubditi, qui Anno millefimo
fexcentelimo vicefimo quarto Ecclefiafticam jurisdi€tionem agnoverunt,
in iis cafibus modo di€t= jurisdi€tioni fubfint, qui Auguftanam Confesfio-
nem nullatenus concernunt, modo ipfis occafione proceffus nihil injunga-
tur Auguftanz Confeffioni vel confcientiz repugnans.  Eodem etiam jure
Auguftanz Confeffioni Magiftratuum Catholici fubditi cenfeantur, ingue
hos, qui Anno1624. publicum Religionis Catholice exercitium habuerune;
Jus Diecefanum, quatenus Epifcopi illud di€to Anno’ quiete in cos'exer-
cuerunt, falvam efto.  In quibus Civitatibus vero Imperii mixtz Religionis
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exercitium inufa eft, Catholicis Epifcopis contra Cives Auguftanz Confes:
fionis nulla fi jurisdittio, ac Cacholici juxta obfervantiam di€ti Annii624. fuo
jure experiantur.